
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  96 Registro Generale
DEL 30/01/2014

N°.  15 Registro del Settore
DEL 29/01/2014

Oggetto : PARCO AGRARIO “AVV. RENATO COCOLA” – ACCERTAMENTO, INCASSO,
IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  INTEGRAZIONE  AGRICOLA  ALLA  SIG.RA  FRANCA
CHIERICI

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 96 del 30/01/2014 (C.l. n. 109 del 27/01/2014) - Pag 1 di 5



P R E M E S S O

- che con delibera n°70 del 18.12.2012, il consiglio comunale accettava in donazione dalla sig.ra Chierici franca,  
vedova Cocola, la piena proprietà dell’azienda agricola sita in agro di Ugento, località montecolomi estesa per 
circa 34 ettari;

- che in data ventinove dicembre 2012, si perfezionava il sotteso rogito;

C O N S I D E R A T O

- che al punto 3) si statuiva, tra l’altro, “come con riferimento ai titoli all’aiuto comunitari relativi ai terreni in  
oggetto ed alle colture su essi insistenti, oggetto di trasferimento ai sensi della vigente normativa comunitaria 
(articolo 17 Reg. CE 795/04 e s.m.i.), resta inteso che ogni emolumento che verrà corrisposto nei modi e tempi di 
legge a titolo di “Integrazione Agricola” spetterà alla donante, sua vita natural durante, versata con assegno 
circolare o bonifico bancario previa comunicazione delle relative coordinate”;

- che con nota acquisita al protocollo dell’ente in data 29.10.2013, la sig.ra Franca Chierici comunicava suddette 
coordinate;

R I T E N U T O

- che con nota prot. n°1979 del 27/01/2013il Responsabile del settore bilancio e programmazione partecipava il  
sopravvenuto accredito dell’importo pari ad euro 27.960,77 proveniente dall’AGEA;

- che si rende doveroso procedere all’accertamento ed all’incasso della somma soprarichiamata, nonché 
al’impegno ed alla liquidazione della stessa, in favore della sig.ra Franca Chierici, nelle modalità di seguito 
indicate:

Parte entrate

Risorsa 3050940, cap. 940, art. 22 “CONTRIBUTO ALLA PRODUZIONE DI OLIO – MASSERIA COCOLA” del bilancio  
2014 in corso di formazione

Parte uscite

Intervento 1090605, cap 1070, art.5 “trasferimenti e contributi a soggetti privati” del bilancio 2014 in corso di  
formazione

tutto ciò premesso, considerato e ritenuto

Visto il d.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di acquisire le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Determina  N° 96 del 30/01/2014 (C.l. n. 109 del 27/01/2014) - Pag 2 di 5



2. DI ACCERTARE ED INCASSARE l’importo pari ad euro 27.960,77 proveniente dall’AGEA sulla Risorsa 
3050940, cap. 940, art. 22 “CONTRIBUTO ALLA PRODUZIONE DI OLIO – MASSERIA COCOLA” del bilancio 
2014 in corso di formazione

3. DI IMPEGNARE in favore della sig.ra Franca Chierici, residente in Rastignano – frazione di Pianoro (PROV. 
Bologna), la somma di euro 27.960,77 sull’ Intervento 1090605, cap 1070, art.5 “trasferimenti e contributi  
a soggetti privati” del bilancio 2014 in corso di formazione;

4. DI LIQUIDARE la soprarichiamata somma in favore della sig.ra Franca Chierici sul conto bancario avente 
codice IBAN IT95L0503402408000000000448, secondo le modalità riportate nella tabella dei riferimenti 
contabili, ai sensi e per gli effetti del punto 3) dell’atto di rogito in cui si statuiva, tra l’altro, “come con 
riferimento ai titoli all’aiuto comunitari relativi ai terreni in oggetto ed alle colture su essi insistenti,  
oggetto di trasferimento ai sensi della vigente normativa comunitaria (articolo 17 Reg. CE 795/04 e s.m.i.),  
resta inteso che ogni emolumento che verrà corrisposto nei modi e tempi di legge a titolo di “Integrazione 
Agricola” spetterà alla donante, sua vita natural durante, versata con assegno circolare o bonifico 
bancario previa comunicazione delle relative coordinate”;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. 229 del 23.12.2009 così come modificata con 
delibera G.M. n°19 del 25.01.2011.

Importo impegnato e liquidato: € 27.960,77 (ventisettemilanovecentosessanta/77);

Soggetto Beneficiario: sig.ra Franca Chierici,  residente in Rastignano frazione di Pianoro (PROV. Bologna), alla via Fiorita 
n.15 CF CHRFNC41P48E463F

Causale : trasferimento contributo AGEA per proprietà “PARCO AGRARIO COCOLA”

Imputazione contabile: Intervento 1090605, cap 1070, art.5 “trasferimenti e contributi a soggetti privati” del 
bilancio 2014 in corso di formazione 

Modalità di pagamento: IBAN IT95L0503402408000000000448

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato

2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è 
certa.

3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata con la 
presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in  
materia di Patto di Stabilità.

4) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012 è stata 
effettuata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni  
obbligatorie”. Dell’avvenuta pubblicazione si allega determinazione stampa pdf.

5) il trasferimento delle somme soprarichiamate non necessita dell'acquisizione del CIG ai sensi del punto 3.4 della 
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 “LINEE GUIDA SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI AI SENSI DELL’ARTICOLO 3 
DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010, N. 136”, in quanto l'operazione in oggetto non risulta assimilabile ad un contratto d'appalto 
e/o concessione ;

Determina  N° 96 del 30/01/2014 (C.l. n. 109 del 27/01/2014) - Pag 3 di 5



6) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in 
quanto riveniente da obblighi contrattuali precedentemente assunti ”;

7) Si attesta che l'intera spesa è coperta per il 100% dai fondi comunitari della PAC (Politica Agricola Comune)

Determina  N° 96 del 30/01/2014 (C.l. n. 109 del 27/01/2014) - Pag 4 di 5



N°.  96 Registro Generale
DEL 30/01/2014

N° 15 Registro del Servizio
DEL 29/01/2014

Oggetto :  PARCO  AGRARIO  “AVV.  RENATO  COCOLA”  –  ACCERTAMENTO,  INCASSO,  IMPEGNO  E
LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE AGRICOLA ALLA SIG.RA FRANCA CHIERICI 

Il Responsabile del Settore

Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1070 5 2014 TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI A SOGGETTI 

PRIVATI
142 27960,77

Ugento, lì 30/01/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/01/2014 ____________________

Determina  N° 96 del 30/01/2014 (C.l. n. 109 del 27/01/2014) - Pag 5 di 5


